Формат А4
СИСТЕМЫ БЛОКИРОВАНИЯ ДОРОГ
Руководство по установке и эксплуатации Версия 1.1                01.2022
Cтр.
-1-
МЕХАНИЧЕСКИЙ TIRE-KILLER
Формат А4
СИСТЕМЫ БЛОКИРОВАНИЯ ДОРОГ

800
RB 371-03 3250
Условное обозначение:
1. Песчаная подготовка 50 мм;
2. Геотекстиль (EN 13256-2009);
3. Гравий минимум 100 мм фракция 10-20мм (BS EN 13043);
4. Бетонная подготовка - слой бетона минимум 150 мм (С25/30 ENV206);
6.3.2 Подготовка монтажного колодца (приямка) для погружного типа
блокиратора Tire-Killer:
1. Произвести необходимую разметку в соответствии с проектными решениями;
2. Снять при необходимости дорожное полотно;
3. Выкопать приямок размером А х B, глубиной C (см. Таблица 5);
4. Произвести песчаную подготовку 50 мм;
5. Устелить дно приямка геотекстилем;
6. Заполнить приямок гравием (фракция 10-20 мм) на высоту 100 мм;
7. Установить дренажные трубы 75 мм Н=200 мм в гравий на глубину 50 мм в
соответствии с проектными решениями;
8. Залить слой бетона 150 мм (Бетон С25/35  согласно ENV-206);
9. Проверить нивелиром (уровнем) горизонтальное положение;
10. Установить в проектное положение блокиратор*
џ Бетонирование выполнять в соответствии с действующими
стандартами;

0
Ур.д.п. (±0.000)
Условное обозначение:
1. Песчаная подготовка 50 мм ;
2. Геотекстиль (EN 13256-2009);
3. Дренажная труба ПВХ 75 (EN 1401-1);
4. Гравий минимум 100 мм фракция10-20мм(BS EN 13043);
5. Бетонная подготовка - слой бетона >150 мм (С25/30 ENV206);
6. Приямок;
3
8
5
направление
движения
 A B C
RB 379-16 2080
490
385
RB 379-17 3080
RB 371-07 2080
550
RB 371-08 3080
Таблица 5. Габариты приямка для
погружного типа блокиратора Tire-Killer
Модель
направление
движения
>100 >100
Формат А4
СИСТЕМЫ БЛОКИРОВАНИЯ ДОРОГ
Руководство по установке и эксплуатации Версия 1.1                01.2022
Cтр.
-13-
МЕХАНИЧЕСКИЙ TIRE-KILLER
Формат А4
СИСТЕМЫ БЛОКИРОВАНИЯ ДОРОГ
Руководство по установке и эксплуатации Версия 1.1                01.2022
Cтр.
-13-
МЕХАНИЧЕСКИЙ TIRE-KILLER
Главный офис и производство:                                                   тел.: +380 (44) 291-21-01
ул. Промышленная 14, 02088, Киев, Украина,                         факс: +380 (44) 291-21-02
E-mail: trade@tiso.global                                                             www.tiso.global
А B
6.3.4 Установка Tire-Killer в проектное положение:
1. Извлечь изделие из упаковочной тары;
2. Проверить внешнее состояние и комплектность Tire-Killer;
3. Открутить крайние винты (4 шт), закрутить ым-болты М16 (4шт) и р
установить в предпроектное оложение Tire-Killer; п
4. Tire-Killer в проектное С помощью грузоподъемного механизма опустить